1º.Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento
Fiscal e da Seguridade Social do Município de Diamantino, cons-
tante da Lei nº 1.622 de 09 de dezembro de 2024, em favor da
Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional especial no valor
total de R$ 152.745,00 (cento e cinquenta e dois mil setecentos
e quarenta e cinco reais), por conta da inclusão de despesas na
seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 001 – Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 – Saúde
Subfunção: 301 – Atenção Básica
Programa: 0120 – Atenção Básica
Ação: 20281 – Reforma das Unidades Básicas de Saúde

[...]

consonância com art. 41, I da Lei nº 4.320/64, faz saber que a Câ-
mara Municipal de Diamantino aprovou, e Eu sanciono a seguinte
Lei.
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autoriza-
do abrir credito adicional suplementar, no valor de R$ 58.250,00
(cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais) na seguinte
dotação orçamentária:
Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 001 – Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 – Saúde
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0122 – Média e Alta Complexidade
Ação: 20289 – Manutenção do Programa da Media e Alta Comple-